FREEY X b

Abercrombie, John, 1780-1844.
Inquiries concerning the intellectual
powers and the investigation of truth.
By John Abercrombie. .. 2.
Edinburgh, Waugh and Innes, [&C 1 &ec.]
1831.
xiv, 464 p.

22 cm. #A-B 819

Inquiries concerning the intellectual
powers and the investigation of truth.
By John Abercrombie... 5th ed.
Edinburgh, Waugh and Innes ; London,
John Murray, & Whittaker, 1835.

xix, 474 p. 17 cm #A-B 810
Ambrosius, St., Bp. of Milan.
[Omnia opera]... pars 3... Sancti

Ambrosij... [Basileae, In Officina Adae
Petri] 1561.
[173, 546] p. 32 cm. #A-B 708
Aristoteles.
Aristotelis Metaphysica recognovit et

enarravit Hermannvs Bonitz. Bonnae,
ad. Marcvs, 1848-49.
2v. inl. 23 cm. HA-B 720
Aristotelis Organon graece. Novis

codicum auxiliis adiutus recognovit,
scholiis ineditis et commentario instrauxit
Theodorus Waitz. Lipsiae, sumtibus
Hahnii, 1844-46.

2v. 23 cm.

On spine: Text. Comment.
Text : xxxii, 262, x, 290 p.
Commentarius : 266-540, 294-599 p.
Contents : Pars prior. Categoriae,
Hermeneutica, Analytica priora. - Pars
posterior. Analytica peoteriora, Topoca.
#A-B 779

Die Metaphysik des Aristoteles.
Grundtext, Ubersetzung und Commentar
nebst erlauternden Abhandlungen, von
Albert Schwegler. Tiibingen, F. Fues,
1847.

4v.in 2. 23 cm.

Includes Greek text. #HA-B 761

Association for preserving liberty and
property against republicans and
levellers, London.

Association papers. Part 1. Publications
printed by special order of the Society for
preserving liberty and property against
republicans and levellers,at the Crown
and anchor, in the Strand. Part II. A
collection of tracts, To which are
prefixed, a preface and the Proceedings
of the Society. .. London, Printed J.
Sewell[&c.] 1793.

I p. 1., viii, [402] p. 24 cm. EA-B 824

Ast, Friedrich, 1778-1841, ed.

Platon’s Leben und Schriften ; ein
Versuch, im Leben wie in den Schriften
des Palton das Wahre und Aechte vom
erdichteten und untergeschobenen zu
scheiden, und die Zeitfolge der dchten
Gespriche zu bestimmen. Als Einleitung
in das Studium des Palton. Hrsg. von
Friedrich Ast. Leipzig, Weidmann, 1816.

530 p. 22 cm. #A-B 709

Die “Aufgeforderten”.

Krug und Bolzano ; oder Schreiben an
den Herrn Professor Krug in Leipzig und
Prifung seines gegen Prof. Bolzano’s
Lehrbuch der Religionswissenschaft
gerichteten Antidoton. Hrsg. von den

“Aufgeforderten”. Sulzbuch, J.E. v.
Seidel, 1837.

198 p. 21 cm.

Attributed to J. N. Zimmermann.

HA-B 744

Ayres, John, /1. 1680-1700.

Arithmetick made easie, for the use
and benefit of trades-men. Wherein the
nature and use of fractions, both vulgar
and decimal, are taught by a new and
exact method. .. By J. Ayres... 18. ed.
To which is added, A short and easie
method after which shopkeepers may
state. .. By Charles Snell. .. London,
Edward Midwinter, 1730.



181, 34 p. front. (port.) 15 cm.

“A short and easy method...” has
special t. -p. and separate pagination.
H#A-B 703

Baader, Franz von, 1765-1841.
Philosophische Schriften und Aufsitze,
von Franz Baader. Minster, Theissing,
1831-32.
2 v.in L.

22 cm. HA-B 711

Ueber das verhalten des Wissens zum
Glauben. Auf Veranlassung eines
Programms des Hrn. Abbé Bautain:
Enseignement de la philosophie en
France, Strasbourg, 1833. Aus einem
Sendschreiben an Hrn. C. Schliiter. Von
Franz Baader. Minster, Theissing. 1833.

23 p. 17 cm. HA-B 712

Bareste, Eugéne, 1814-1861.
Du droit de réponse dans les journaux,
par Eugéne Bareste. Paris, Lavigne, 1841.
48, 16 p. 14 cm.

At head of title: A tous les citoyens.
Publisher’s advertisment: 16 p. at end.
H#A-B 829

Barker, Joseph, 1806-1875.

A condenced report of four lectures, on
the respective tendencies of christianity &
socialism, delivered. .. on the evenings of
November 12th, 13th, 14th, & 15th, 1839;
by the Rev. Joseph Barker. .. with
discussion after each lecture, between Mr.
Barker and Mr. Alexander Campbell.
Hanley [Eng.] Printed by Allbut &
Kennedy [1839]

28 p. 27 cm HA-B 827

Belsham, Thomas, 1750-1829.

Elements of the philosophy of the mind,
and of moral philosophy. To which is
prefixed a compendium of logic. By
Thomas Belsham. London, Printed for J.
by Taylor and Wilks, 1801.

xvii, xciii, 447, [1] p. 22 cm.

HA-B 814

Berkeley, Geroge, Bp. of Cloyne, 1685-1753.
The works of Goerge Berkeley. ..

including his letters to Thomas Prior. ..
Dean Gervais, Mr. Pope, &c. &c. To
which is prefixed an account of his life.
In this edition the Latin essays are
rendered into English, and the “Introduc-
tion to human knowledge.” annotated, by

the Rev. G. N. Wright. London. Printed
for T. Tegg, 1843.
2v. 22 cm.

The account of Berkeley’s life is by
Joseph Stock. #A-B 713

[(Berry, Mary] 1763-1852.

A comparative view of the social life of
England and France, from the Restora-
tion of Charles the Second, to the French
Revolution. By the editor of Madame Du
Deffand’s letters. London, Longman, &c.,
1828.

xii, 402 p. 22 cm.

Errata slip insesrted between p . xii
and L. HA-B 786

Blair, Hugh, 1718-1800.

Sermons, by Hugh Blair. .. London,
Printed for A. Strahan and T. Cadell and
W. Creech, Edinburgh 1790-1802.

5v. 22 cm.

v.],16.ed.;v. 2, 13. ed.; v. 3, 2. ed; v.
4,9.ed.; v. 5 2. ed

Boockplate : John Cole Downing, Earl
Soham. HA-B 787

Boeckh, August, 1785-1867.

Philolaos des Pythagoreers Lehren
nebst den Bruchstiicken seines Werkes,
von August Boeckh. Berlin, In der
Vorsischen Buchhandlung, 1819.

200 p. 22 cm. HA-B 716

Uber die versmasse des Pindaros, von
August Bockh. Berlin, Realschulbuch-
handlung, 1809.

197 p. 20 cm. HA-B 717
Boehme, Jakob, 1575-1624.

Die Lehre des deutschen Philosophen
Jakob Bohme in einem systematischen
Auszug aus dessen simmthlichen
Schriften dargesttellt und mit erlautern-
den Anmerkungen begleitet, von Julius
Hamberger. Miinchen, Literarisch-
artistischen Anstalt, 1844.

Ixxvi, 344 p. 22 cm. HA-B 736

[Bolzano, Bernard] 1781-1848.

Athanasia ; oder, "Gritude fiir die
Unster-blichkeit der Seele. Sulzbach, J. E.
v. Seidel Kunst, 1827.

xvi, 336 p. 21 cm. HA-B 710

Bolzano’s Wissenschaftslehre und



Religions-wissenschaft in einer beurthei-

lenden Uebersicht. Sulzbach, J. E. v.
Seidel, 1841.

231 p. 23 cm.

Bound with the author’s Prifung der
Philosophie des seligen Georg Hermes.
Sulzbach, 1840, and Erbauungsreden an
die akademische Jugend. Sulzbach, 1839

HA-B 718

Dr. Bolzano und Seiner Gegner. Ein
Veitrag zur neuesten Literaturgeschichte.
Sulzbach, J. E. v. Seidel, 1839.

182 p. 22 cm.

Bound with: [His] Lehrbuch der
Religionswissenschaft,. . . Sulzbach, 1834.
H#A-B 759

Erbauungsreden an die akademische
Jugend. [Von] B. Bolzano. 2. verb.,
vermehrte Aufl. Theil 1. Sulzbach, J. E.
v. Sekdel, 1839.

xvi, 376 p. 23 cm

Bound with the author’s Wissenschafts-
lehre und Religionswissenschaft. Sulzbach,
1841. HA-B 718

Lehrbuch der Religionswissenschaft, ein
Abdruck der Vorlesungshefte eines
ehemaligen Religionslehrers an einer
katholischen Universitdt, von einigen

seiner Schiiler gesammelt und herausge-

geben. Sulzbach, J. E. v. Seidel, 1834.

3v. 22 cm.
On spine : Bolzano, Religionswissen-
schaft. HA-B 759

Prifung der Philosophie des seligen
Georg Hermes, von einem Freunde der
Ansichten Bolzano’s. Sulzbach, J. E. v.
Seidel, 1840.

vi, 210 p. 23 cm.

Bound with the author’s Wissenschafts-
lehre und Religionswissenschaft.
Sulzbach, 1841. HA-B 718
Bonitz, Hermann, 1814-1888.

Disputationes platonicae duae.

Dresdae, Ex Officina E. Blochmanni, 1837.

114 p. fold. tables. 21 cm.

At head of title: Ad actum oratorium
die XXVI. mensis Augusti et ad examen

anniversarium diebus XXVIIIL et XXIX.
ejusdem mensis in Gymnasio Vitzthumiano
ac Schola Blochmannia publice
instituendum rectoris et collegabum

nomine invitat Hermannus Bonitz.
HA-B 719

Bossuet, Jacques Bénigne, bp. of Meaux,

1627-1704.

OEuvres philosophiques de Bossuet,
nouvelle édition collationnée sur les
meilleurs textes, et précédée d’une

introduction, par Jules Simon. Paris,
Charpentier, 1844.
xlviii, 367 p. 18 cm. HA-B 767

[Bottari, Giovanni Gaetano] 1689-1775.
Appendice alle Riflessioni del
portoghese sul memoriale del padre
generale de’ Gesuiti presentato alla
Santita di Pp. Celmente XIII. ... o sia
Rispsota dell’ amico di Roma all’ amico
di Lisbona. Genova, 1759.
307, [1] p. 17 cm.

Bound with : [Tosetti, Urbano] d. 1768.
Riflessioni di un portoghese... Lisbona,
1758. HA-B 679

Lettera apologetica dell’ autore dell’
Appendice alle Riflessioni del portoghese
sul memoriale del p. Generale de’ Gesuiti
presentato alla Santitd di Papa Clemente
XIIL. in risposta ad un’ altra pubblicata
contro di lui dal marchese Angelo
Gabrielli circa un fatto esposto nella
detta Appendice ec. Genova, 1760.

14 p. 17 cm.

Bound with : [Tosetti, Urbano] 4. 1768.
Riflessioni di un portoghese... Lisbona,
1758. #HA-B 679

Brown, Thomas, 1778-1820.

Observations on the Zoonomia of
Erasmus Darwin, M. D. Edinburgh,
Printed for Mundell, [&c.] 1798.

Xxxiv, 560 p. 23 cm. #A-B 815

Cambino, Leonardo.

Saggio di metafisica che contiene varie
riflessioni sopra molti intricati punti di
questa scienza, e che deve servire per una
idea pin estesa di Leonardo Gambino. ..
Napoli, nella stamperia simoniana, 1765.

4p. 1,9 p 21cm HA-B 661

Cappello, Felice.

Le antichita biblico-feudali confrontate



con le barbariche degli Eruli, Goti,
Langobardi Franchi, e Germani, donde s’
illustra la S. Bibbia, e rilevasi, che le
prime origini de feudi derivino da
conquistatiori della terra... dall’ autore
D. Felice Cappello. Napoli, Bernardo
Perger, 1780

12 p. 1., 320,[2] p. 24 cm.

Errata on the recto of 12th p. 1.
HA-B 673

[Carli, Giovanni Rinaldo] conte, 1720-1795.
L’uomo libero ; ossia, Ragionamento
sulla liberta naturale e civile dell’'uomo.
Edizione terza Veneta dopo la seconda di

Milano, riscontrata, corretta, ed accres-

ciuta sull’ originale dell’autore. Venezia,
Silvestro Gatti, 1793.
224 p. 16 cm. H#A-B 690

Chesterfield, Philip Dormer Stanhope, 4th
earl, 1694-1773.

Letters written by the late Right Honour-
able Philip Dormer Stanhope, earl of
Chesterfield, to his son, Philip Stanhope

Together with several other pieces
on various subjects. Published by Mrs.
Eugenia Stanhope from the originals now
in her possession. London, Printed for J.
Dodsley, 1774.

2v.(2p. 1, vii, 568; 2 p. 1., 606 p.)
front. (port.) 29 cm. HA-B 799

Miscellaneous works of the late Philip
Dormer Stanhope... consisting of letters
to his friends... to which are prefixed
Memoirs of his life... history of his
time. By M. Maty. London, Printed
for Edward & Charles Dilly, 1777-1778.

3 v.in 2. front. (port. ), pl, port. 31
cm.

Vol. 3 has title : Miscellaneous works
of the late Philip Dormer Stanhope, earl
of Chesterfield, consisting of letters,
political tracts, and poems... compiling
the edition of his lordship’s works, began
by Dr. Maty. London, T. Sherlock [&c.]
1778.

Imprint varies: vol. 3, London, Printed
by and for T. Sherlock and J. Williams,
[&c.]1778.

Errata followed p. 342.

“Characters by lord Chesterfield
contrasted with characters of the same
great personage by other respectable
writers. .. London, 1788” at end of v. 2.

#A-B 800

Cirillo, Domenico Maria Leone, 1739-1799.

Metodo di amministrare la polvere
antifebbrile del dottor James esposto dal
dottor Domenico Cirillo. Napoli, 1794.

[37 -120, [3] p. 21 cm. HA-B 668

Cirillo, Giuseppe Pasquale, 1709-1776.

Josephi Cyrilli. .. Opera omnia. Neapoli,
Vincentii Vrsini, 1781-1790.
5v. 25cm.

Title varies:
[Vol. 1]... Opera omnia. Tomus I.  1781.
[Vol. 2]... Opera omnia. Tomus II. 1790.
[Vol. 3]... Inst. juris civilis commentarius
repettieze preelectionis. Editio nova.
Tomus [. 1782.
[Vol. 4] do. Tomus IV. 1783,
[Vol. 5])... Institut. canonice. Editio
nova. Tomus V. 1785. HA-B 687

Jos. Paschalis Cyrilli antecessoris
Codicis legum neapolitanarum libri XII.

-cura et studio editi Aelii Serrai, J. C.

Neapoli, Vincentii Ursini, 1789.
2v. in l(xxxvi, 302; 304 p.) 31 cm.

Latin and Italien in parallel columns.
H#A-B 665

Clarkson, Thomas, 1760-1846

Thoughts on the necessity of improving
the condition of the slaves in British
colonies, with a view to their ultimate
emancipation and on the practicability,
the safety, and the advantages of the
latter meausre. By T. Clarkson. 3. ed.
corrected. London, Printed for the
Society for the mitigation and gradual
abolition of slavery throumghout the
British dominions, 1823.

iv, 57 [2] p. 22 cm. #A-B 825

Clemens, Friedrich Jakob, 1815-1862.

Giordano Bruno und Nicolaus von
Cusa ; eine philosophische Abhandlung,
von F. J. Clemens. Bonn, J. Wittmann,
1847.

iii, 254 p. 21 cm. HA-B 722

Clerjon, Pierre, 1800-1832.

Histoire de Lyon, depuis sa fondation
jusq’a nos jours. Par P. Clerjon. Lyon,
Théodore Laurent, 1829-37.

6v. front., port., plates. 22 cm.

HA-B 791

Combe, George, 1788-1858.



Moral philosophy; or, The duties of
man considered in his individual, social,
and domestic capacities. By George
Combe. 2. ed. rev. Edinburgh,
Maclachlan ; London, Longman, [&c.]
1841.

xix, 442, 10 p. 21 cm. H#A-B 783
Comins, Philip.

The science of commerce ; or, A new
and universal system of practical
mercantile business and book-keeping
combined, by double entry, in which the
present practice... to which is added a
selection of new systems, plans, and
forms of accounts... Dublin, Printed by
J. J. Nolan, 1814.

L, 377 p, forms, tables(2 fold.) 24 cm.

HA-B 707

Condillac, Etienne Bonnot de, 1714-1780.
OEuvres complétes de Condillac,
revues, corrigées par 'auteur, et imprimées

sur ses manuscrits autographes. Tome
troisieme. Paris, Dufart, 1803. :
407, 6 p. 18 cm. HA-B 724

La logique, ou les premiers développe-
mens de I'art de penser. QOuvrage
élémentaire, par Condillac. Nouvelle
édition. Paris, A. Delalain, 1811.

200 p. 18 cm. #HA-B 723

Cournot, Antoine Augustin, 1801-1877.

De l'origine et des limites de la corres-
pondance, entre 'algébre et la géométrie,
par A. -A. Cournot. Paris, L. Hachette,
1847.

vi, 399 p.

fold. tables. 22 cm.

HA-B 721

Cousin, Victor, 1792-1867. )

Fragments de philosophie cartésienne,
par M. Victor Cousin. Paris, Charpentier,
1845.

xii, 470 p. 19 cm. HA-B 725

[Cuoco, Vincenzo] 1770-1823.

Plato in Italien, aus einer griechischen
Handschrift ins italienische abersezt.
Verdeutscht von***. Hrsg. von P. J.
Rehfues. Tiibingen, J. G. Cotta, 1808-11.

2 v.inl. fold. map. 20 cm.

#A-B 751

Dihne, August Ferdinand.
Geschichtlicher Darstellung der
jadisch-alexandrinischen Religions-

Philosophie. Verfasst von August
Ferdinand Dihne. Erste Abtheilung.
Halle, Verlag der Buchhandlung des
Waisenhauses, 1834.

Xviii, 497 p. 22 cm. HA-B 727
Daub, Carl, 1768-1836, ed.

Studien. Hrsg. von C. Daub und F.
Creuzen. Bd. 3. Heidelberg, Mohr und
Simmer, 1807.

235 p. 22 cm. #A-B 726

[Deleyre, Alexandre] 1726-1797.

Génie de Montesquieu. Amsterdam,
Arkstée & Merkus, 1760.

3p. 1,25,[10] p. 18cm. HA-B688

Drobisch, Moritz Wilhelm, 1802-1896.

Grundlehren der Religionsphilosophie.
Von Moritz Wilhelm Drobisch. Leipzig, L.
Voss, 1840.

XX, 279 p. 21 cm. #A-B 728

Diix, Johann Martin, 1806-1875.

Der deutsche Cardinal Nicolaus von
Cusa und die Kirche seiner Zeit. Von
Johann Martin Diix. Regensburg, G. J.
Manz, 1847.

2 v. port. 23 cm. HA-B 729

Erdmann, Johann Eduard, 1805-1892.

Darstellung und Kritik der Philosophie
des Cartesius, nebst einer Einleitung in
die Geschichte der neuern Philosophie,
von Johann Eduard Erdmann. Riga, E,
Frantzen, 1834.

X, 335 p. 20 cm. (Versuch einer
wissenschaftlichen Darstellung der
Geschichte der neuern Philosophie, von J.
E. Erdmann, Bd. 1, Abtl. I) #A-B 731

Entwicklung der deutsheen Speculation
seit Kant. Dargestellt von Johann Eduard
Erdmann. Leipzig, F. C. W. Vogel, 1848-
53.

2v. 22 cm. (Versuch einer wissen-
schaftlichen Darstellung der Geschichte
der neuern Philosophie, Bd.3, Abtl. 1-2)

HA-B 730

Die Entwicklung des Empirismus und
Materialismus in der Zeit zwischen Locke
und Kant, dargestellt von Johann Eduard
Erdmann. Leipzig, F. C. W. Vogel, 1840.

xii, 307, cxxvi p. 24 cm. (Versuch
einer wissenschaftlichen Darstellung der
Geschichte der neuern Philosophie, von J.



E. Erdmann, Bd. 2, Abtl. 1) #HA-B 733

Leibnitz und die Entwicklung des
Idealismus vor Kant, dargestellt von
Johann Eduard Erdmann. Leipzig, F. C.
W. Vogel, 1842.

vii, 528, clxxiv p. 20 cm. (His Versuch
einer wissenschaftlichen Darstellung der
Geschichte der neuern Philosophie, Bd. 2,
Abtl. 2) HA-B 734

Malebranche, Spinoza und die Skepti-
ker und Mystiker des siebzehnten Jahr-
hunderts. Darstellung und Kritik ihrer
Systeme, von Johann Eduard Erdmann.
Leipzig, E. Rantzen, 1836.

cx, 257 p. 21 cm. (His Versuch einer
wissenschaftlichen Darstellung der
Geschichte der neuern Philosophie, Bd. 1,
Abtl. 2) HA-B 732

[Fabricy, Gabriel] 1725-1800.

Critica di un romano alle Riflessioni del
portoghese sopra il memoriale presentato
dalli PP. Gesuiti alla Santita di Papa
Clemente XIII. distesa in una lettera
mandata a Lisbona. Genova, 1759.

173, [14] p. 17 cm.

Bound with : [Tosetti, Urbano] d. 1768.
Riflessioni di un portoghese... Lisbona,
1758. HA-B 679

Field, William, 1768-1851.

Memoirs of the life, writings, and
opinions of the Rev. Samuel Parr. .. with
biographical notices of many of his
friends, pupils, and contemporaries. By
the Rev. William Field. London, Henry
Colburn, 1828.

2 v. fornt. (port.) 22 cm.

Bookplate : Congreve.
Errata at end of vol. 2. HA-B 807
Fortlage, Karl, 1806-1881.

Philosophische Meditationen iiber Plato’s
Symposion, von C. Fortlage. Heidelberg,
K. Groos, 1835.

xviii, 282 p. 21 cm. HA-B 735

France. Ministére de la Mavine.

Compte rendu au roi, par le ministre de
la marine et des colonies, des recettes et
des dépenses faites pour le service
intérieur des colonies sur 'exercice 1828.
Paris, Impr. royale, 1831.

2p 1,112 p. 30 cm. HA-B 806

Gt. Brit.

Franchi, Carlo, 1699-1769.

Nuova memoria da umiliarsi a Sua
Maesta che Dio sempre guardi, e feliciti
dell’avvocato Carlo Franchi in nome de’
consegnatarj dell’ arrendamento de’ sali
di Puglia. En. p, n d. ]

cvip. 23 cm. #A-B 660

Gaetano dell’ Aquila d’Aragona, Niccold,

duke of Laurvenzana.

Degli Avvertimenti intorno all e
passioni dell’animo libri IV. di Niccolo
Gaetano dell’ quila d’ Aragona signore di
tutta la famiglia, a’ suoi nipoti. Napoli,
nella stamperia di Felice Mosca, 1732.

12 p. 1, 354 p. pl (port.) 25 cm.

#HA-B 659

[Genovesi, Antonio] 1713-1769.
Institutiones logicze in usum tironum
scriptae. Editio tertia. A. B. A. G. R. P.
Neapoli, expensis Cajetani Castellano,
1793.
2 p. 1., 235 p.

19 cm. HA-B 663

Institutiones metaphysicae in usum
tironum aptatae, ac libris quatuor
comprehensae. Auctore A. G. R. P.
Neapoli, ex tipographia Simoniana, 1758.

462 p. 19 cm. HA-B 662

La logica per gli giovanetti dell’ abate
Genovesi a S. E. D. Ferdinando
Caracciolo duca di Castel di Sangro, de’
principi di S. Buono, &c. &c. Quarta ed.
Napoli, Stanperia Abbaziana, 1790.

ix, 11-288 p. 19 cm. #A-B 680

Gisquet, Henri Joseph, 1792 - 1366.

Mémoires de M. Gisquet ancein préfet
de police écrits par lui-méme. Paris,
Marchant, éditeur du magazin théatral,
1840

4v. 22 cm. #HA-B 678
[Glover, philip] 4. 1745.

An inquiry concerning virture and
happiness. In a letter to a friend.
London, Printed for John Whiston and
Benj. White, 1751.

xxxvi, [3], 224 p. 21 cm.

Errata on p. [2] #A-B 817
Parliament.

Index to the Rolls of Parliament,
comprising the petitions, pleas, and



proceedings of Parliament, from ann. 6
Edw. I. to ann. 19 Hen. VII. (A. D. 1278~
A. D. 1503) Prepared and edited by order
of a Committee of the House of lords in
part by Rev. John Strachey. .. and John
Pridden and completed by Edward
Upham. London, 1832.

2 p.1,1036 p. 45 cm. HA-A 102A

Rotuli parliamentorum ; ut et petitiones,
et placita in parliamento. [London, 1767-
1777)

6 v. 45 cm.

Contents : vol. 1. The reign of Edward
I;1278-1325. -2. Edward III ; 1326-1376. -
3. Richard II; 1377-1412. -4. Henry V ;
1413-1438. 15. Henry VI ; 1439-1468. -6.
Edward IV ; 1472-1503. HA-A 102A

Hardinge, Henry.
New principles for the poor. By Henry
Hardinge. .. London, W. E. Painter [1845]
1p. 1, 142p. 18 cm. HA-B 826

Harris, William, 1720-1770.

An historical and critical account of
the life and writings of Charles 1. King of
Great Britain. After the manner of Mr.
Bayle. Drawn from original writers and
State-papers. By William Harris.

London, Printed for R. Griffiths, T. Field,
& C. Henderson, 1758.
4p. 1,428 [2] p. 21 cm.

Errata at end. HA-B 780
Hegel, Georg Wilhelm Friedrich, 1770~
1831.

Georg Wilhelm Friedrich Hegel’s
Werke. Vollstindige Ausgabe durch einen
Verein von Freunden des Verewigten : Ph.
Marheineke [et al.] Berlin, Duncker und
Humblot. 1832-40.

18 v.in 21. 22 cm.

Contents :

Bd. 1. Philosophische Abhandlungen.

Bd. 2. Phianomenologie des Geistes.

Bd. 3-5. Wissenschaft der Logik.

Bd. 6. Encyclopadie der philosophischen
Wissenschaften im Grundrisse.

Bd. 7-1. Vorlesungen tber die
Naturphilosophie als der Encyclopadia
der philosophischen Wissenschaften im
Grundrisse.

Bd. 7-2. Encyklopédie der philosophischen
Wissenschaften im Grundrisse.

Bd. 8. Grundlinien der Philosophie des
Rechts, oder Naturrecht und Staats-

wissenschaft im Grundrisse.

Bd. 9. Vorlesungen tber die Philosophie
der Geschichte.

Bd. 10. Vorlesungen iiber die Aesthetik. 3
Bde.

Bd. 11-12. Vorlesungen iiber die
Philosophie der Religion.

Bd. 13-15. Vorlesungen iiber die
Geschichte der Philosophie.

Bd. 16-17. Vermischte Schriften.

Bd. 18. Philosophische Propideutik.

HA-B 737

Heusde, Philips Wilhelm van, 1778-1839.

Initia Philosophiae Platonicae. Auctore
Phil. Guil. van Heusde. Trajecti ad
Rhenum, apud Joannem Altheer, 1827-36.

3v.in5 21 cm.

Contents : -v. 1. Philosophia pulcri.
1827. -v. 2-1. Philosophia veri : De veri
amore. 1831. -v. 2-2. Philosophia veri: De
disciplinis. 1831. -v. 2-3. Philosophia veri :
De veri sive roll ovro¢ scientia. 1831. -v.
3. Philosophia justi, Platonis de rebus
divinis effata. Epilogus. 1836. #A-B 739

Heyder, Carl Ludwig Wilhelm, 1812-1886.

Kritische Darstellung und Vergleichung
der Methoden Aristotelischer und
Hegelscher Dialektik mit durchgédngiger
Beziehung auf die Methoden der
vorangegangenen Systeme, von Carl L.
W. Heyder. 1. Abt. : Die Methodologie
der Aristotelischen Philosophie und der
fritheren griechischen Systeme. Erlangen,
C. Heyder, 1845

xxiv, 352 p. 21 cm. (Kritische Darstel-
lung und Vergleichung der Aristotelischen
und Hegel'schen Dialektik, Bd. 1., Abt. 1)

HA-B 740

The History of the works of the learned.

Giving a general view of the state of
learning throughout Europe. .. Interspers’d
with dissertations on several curious and
entertaining subjects, critical reflections,
and memoirs of the most eminent
writers. .. January 1737-December 1742.
London, Printed for T. Cooper, 1737-42.
11v. 21 cm.

Subtitles vary slightly.

Two vols. for each year, and monthly
nos. have a separate t.-p.

It is stated in the preface that this
work was publised by the united
proprietors of “The present state of the
Republick of letters” and the “Literary
magazine” HA-B 830



(Hone, William] 1780-1842.
Buonapartephobia. The origin of Dr.
Slop’s name. Tenth ed. London, Printed
by and for William Hone, 1820.
16 p. 21 cm.

Portrait on t. -p. HA-B 808

The form of prayer, with thanksgiving
to almighty God, to be used daily by all
devout people throughout the realm, for
the happy deliverance of Her Majesty
Queen Caroline from the late most
traitorous conspiracy. Tenth ed. London,
printed for William Hone, 1820.

13, [3] p. 22 em.

[—1]
“Non mi ricordo!” &c. &c. 31. ed.
London, Printed by and for William
Hone, 1820.
[16] p. illus.

#A-B 809

21 cm. HA-B 810

The right divine of kings to govern
wrong! Dedicated to the Holy Alliance.
By the author of The political house that

Jack built. London, Printed for William
Hone, 1821.
60 p. illus. 21 cm. HA-B 811

A slap at Slop and the Bridge-Street
gang. By the author of the Political house
that Jack built. London, Printed by & for
William Hone, 1822.

56 p. illus., 3 fold. pl. 21 cm.

HA-B 812

Hutcheson, Francis, 1694-1746

An essay on the nature and condcut of
the passions and affections. With illus-
trations on the moral sense. By the
author of the Inquiry into the original of
our ideas of beauty and virture. London,
Printed by J. Darby and T. Browne, for
John Smith and W. Bruce, 1728.

xxii, [2], 333, [3]p. 21 cm. #A-B 823

A sermon preached at St. Edmund’s-
Bury, on the first of May, 1707 being the
day of Thanks-giving for the Union of
England and Scotland. Published at the
request of the corporation. By Francis

Hutchinson. .. London, Printed for D.
Midwinter [1707]
16 p. 19 cm. #A-B 813

Hutton, Charles, 1737-1823.

A complete treatise on practical
arithmetic, and book-keeping, both by
single and double entry. Adapted to the
use of schools. 5. ed. By Charles Hutton,
F. R. S. London, Printed for G. Robinson
and R. Baldwin, 1778.

2p.1,234,[2] p. forms. 18 cm.

HA-B 675

Jahrbiicher fiir die preussische Gesetz-
gebung, Rechtswissenschaft und Rechts-
verwaltung. Im Auftrage des Kénigl.
Justiz=Ministeriums. Bd. 1(1820)-66(1845)
Berlin, In der Expedition der Jahrbiicher
fiir die preussische Gesetzgebung u. s. w.,
1814-1845.

66 v. in 55. fold. tables. 19-21 cm.

Bd. I & 2 Neue Auflage originally
published in 1813.

Bd. 1-38: Hrsg. von Karl Albert vom
Kamptz. ‘

Bd. 4, 21, 23, 31, 32, 48, 53-62, 65 & 66
reproduced by Xerox. #A-B 788

Jahrbiicher fiir die preussische Gesetz-
gebung, Rechtswissenschaft und Rechts-
verwaltung. Supplement zu den
Jahrbiichern. . . : Das Gesetz Gber das
strasrechtliche Verfahren vom 17. Juli
1846 und der revidirte Entwurf zur
Stras=Prozess=0rdnung vom Jahre 1841.
Zusammengestellt vom Staats-Minister v.
Kamptz. Berlin, C. Heymann, 1846.

Ixii, 183 p. 20 cm. HA-B 788

Jahrbiicher fiir die preussische Gesetzge-
bung, Rechtswissenschaft und Rechtsver-
waltung. Vollstandiges alphabetisches
Repertorium iiber die in den Jahrbtichern

herausgegeben von Carl Friedrich
Sonnenburg. Stendal, In Commission bei
Franzen und Grosse, 1828.
vi, 466 p. 20 cm. HA-B 783
Kames, Henry Home, lord, 1696-1782.
Grundsitze der Kritik, von Heinrich
Home. Ubersetzt von Johann Nicolaus
Meinhard. Letzte verbesserte Aufl.
Wien, J. A. Schrambl, 1790.
4v. 17 cm. #A-B 701
Klopstock, Friedrich Gottlieb, 1724-1803.
Sammtliche sprachwissenschaftliche
und dsthetische Schriften,... hrsg. von
A. L. Back und A. R. C. Spindler. Leipzig,
F. Fleischer, 1830.
6 v. 13 cm.(His Sammtliche Werke, Bd.



13-18)

On spine : Supplemente.

Contents : Bd. 1-2. Sprachwissenschaftliche
Schriften.-Bd. 3-4. Asthetische Schriften.-
Bd. 5. Ubersetzungen und Abhandlungen
verschiedenen Inhalts. -Bd. 6. Klopstocks
Briefe. HA-B 741

Krische, August Bernard, 1809-1848.
Ueber Platon’s Phaedros, von August
Bernard Krische. Géttingen, Vanden-
hoeck und Ruprecht, 1848.

138 p. 22 cm.
Abgedruckt aus den Gottinger Studien,
1847. HA-B 743

Laplace, Pierre Simmon, Marquis de, 1749~
1827.

Essai philosophigie sur les probabilités,
par Le Comte Laplace. 3. éd. Revue et
augmentée par 'auteur. Paris, Courcuer,
1816.

223 p. 23 cm. HA-B 745

Leibniz, Gottfried Wilhelm, Fretherr von,
1646-1716.

Leibnitzens System der Theologie.
Nach dem Manuskripte von Hannover
(den lateinischen Text zur Seite) ins
Deutsche iibersetzt von Andreas Riss und
Nikolaus Weis, mit einer Vorrede von
Lorenz Doller. Mainz, S. Miiller’ sche
Buchhandlung, 1820.

cxxvii, 349 p. 21 cm. HA-B 750

Lettera critica di un cavaliere veneziano in
risposta alle Riflessioni del portoghese
sopra il memoriale ec., coll’ Apologia del
portoghese o sia risposta di S. E. D.
Ortazio du Huyduydados spagnuolo.

[n. p, n d]
64 p. 17 cm.

Dated Madrid, 1. Maggio 1759.

Bound with : [Tosetti, Urbano] 4. 1768.
Riflessioni di un portoghese. .. Lisbona,
1758. HA-B 679

Lesseps, Ferdinand, vicomte de, 1805-1894.
Meémoire présenté au Conseil d’état.
Exposé des faits relatifs a la mission de
M. Ferdinand de Lesseps a Rome mai
1849. [Paris, 1849]
lp. 1,1, 168 p. 21 cm. HA-B 784
Lotze, Hermann, 1817-1881.
Ueber den Begriff der Schonheit, von
Hermann Lotze. Gottingen, Vandenhoeck
und Ruprecht, 1845.

60 p. 23 cm.

Abgedruckt aus den Gottinger Studien,
1845. HA-B 746

Luther, Martin, 1483-1546.

Werke ; in einer das Bedirfniss der Zeit
Bertcksichtigenden Auswahl. Bd. 1-3, 8-
10. Hamburg, F. Perthes, 1826.

6v. 14 cm. HA-B 747

Macaulay, Zachary, 1768-1838.

A letter to His Royal Highness the
duke of Gloucester. .. from Zachary
Macaulay, Esq. Occasioned by a pamphlet
lately published by Dr. Thorpe. .. entitled
A letter to William Wilderforce. .. 2. ed,,
enlarged. London, Printed by Ellerton and
Henderson for John Hatchard, 1815.

2p. 1, 62 60p. 22cm.

Appendix 60 p. at end. #A-B 805
Maine de Biran, Pierre, 1766-1824.

Influence de I'habitude sur la faculté de
penser, par P. Maine Biran. Paris,
Henrichs [1803]

xii, 402 p. 20 cm. HA-B 715

Malcolm, Alexander, b. 1687.

A new system of arithmetick, theoretical
and practical. Wherein the science of
numbers is demonstrated in a regular
course from its first principles thro’ all
the parts and branches thereof... By
Alexander Malcolm. .. London, Printed
for J. Osborn,[&c.] 1730.

XX, 623, [1] p. 24 cm.

Errors in paging: nos. 137-160, 293-296,
437-440 duplicated, 503 numbered 493.
Errata at end. HA-B 689

[Malebranche, Nicolas] 1638-1715.

Traité de I'infini créé, avec ’Explica-
tion de la possibilité de la transsubstanti-
ation. Traité de la confession & de la
communion. Par le pere Malebranche, de
P'oratoire. Amsterdam, Marc-Michel Rey,
1769.

2 p. 1, xii, 248 p. 17 cm. #A-B 698

Martiis, Antonio de.

Metaphysices elementa auctore Antonio
de Martiis in usum suorum anditorum
mathematicum in morem adornata. Editio
secunda auctior, et emendatior. Neapoli,
Ex officina manfrediana, 1792.

vii, 272 p. 19 cm. H#A-B 682

Martin Saint-Léon, F. L.



Résumé statistique des recettes et des
dépenses de la ville de Paris, pendant une
période de quarante-quatre ans, de 1797 4
1840 inclusivement, par F. L. Martin St-
Léon. .. 2. éd. Paris, Paul Dupont, [&c.]
1843.

215,(4] p. tables.

Errata at end.

30 cm.
HA-B 677

Mengotti, Francesco, conte, 1749-1830.
Franz Mengotti’s verschiedener
gelehrten Akademien Mitgliedes, Abhand-
lung iiber den Kolbertismus, oder die
Freyheit des Kommerzes. Aus dem Italidni-
schen tbersetzt und mit einer Vorrede
begleitet von Joseph Utzschneider. . .
Miinchen, Johann Baptist Strobl, 1794.
8p. 1, 200 p. 20 cm. #A-B 699

The merchant’s dayly companion. Treating
I. Of traffick in general. II. Of coynes,
weights and measures. III. Of exchanges,
... IV. Of customs, ... V. Brief rules or
directions for the young merchant. VI. An
account of the trade of the merchant
incorporate. .. VII. An abridgement of the
statutes relating to the post-office. ..
London, Printed by H. Clark, for Tho.
Malthus, 1684.

11 p. 1, 252, [24], 253-396 p. front.
(port.) 16 cm.

Portrait of Carlos Secundus pasted
opposit to t. -p.

Errors in paging: 192, 193, 196, 197, 200,
201 numbered 202, 203, 206, 207, 210, 211
respectively. #A-B 674

Mill, James, 1773-1836.

Essays on government, jurisprudence,
liberty of the press, and law of nations.
Written for The supplement to the
Encyclopadia Britannica, and printed by
permission of the proprietors of the
Encyclopaedia. By James Mill, Esq. ...
London, Printed by J. Innes [1823]

1 v. (various pagings) 21 cm.

Each article has special t.-p.

“Not for sale. ” on t.-p.

“With Mr Hume’s Complts.” in manu-
script on t.-p. HA-B 789

Essays on 1. Government, II. Juris-
prudence, IlI. Liberty of the press, IV.
Prisons and prison discipline, V. Colonies,
VI. Law of nations, VIl. Education. By
James Mill, Esq. ... Reprinted, by
permission, from The supplement to the

Encyclopadia Britannica. London, Printed
by J. Innes [1824-25]
1 v. (various pagings) 23 cm.

Each article has special t.-p.

“Not for sale. ” on t.-p.

“Wm. Mills from the Author” in manu-
script on fly-leaf. HA-B 790

Monier de Clairecombe, Jean.

Le commerce rendu facile; ou, L’arith-
metique universelle des negocians
débarassée des parties aliquotes, ouvrage,
dans lequel, a 'aide des regles les plus
simples & les plus abrégées. .. que par
rapport aux monnoyes, poids, & mesures
des différentes places de Europe. Par
Jean Monier de Claire-Combe. La Haye,
les freres Vaillant & N. Prevost, 1723.

viii, 490, [12] p. 24 cm.

Bookplate: H. Simon. HA-B 706
Monticelli, Teodoro, 1759-1845.

Del trattamento delle api in Favignana
saggio di Teodoro Monticelli... Napoli,
Presso Vincenzo Orsino, 1807.

vi, 147 p. fol. plate. 21 cm. HA-B 667

(More, Hannah] 1745-1833.

John the shopkeeper turned sailor; or,
The folly of going out of our element. In
four parts. London, Sold by Howard &
Evans, J. Hatchard; Bath, J.Binns [n. d.]

16 p. 19 cm.

At head of title: Cheap repository.
#A-B 795

The shopkeeper turned sailor; or, The
folly of going out of our element. Pt. 1-3.
London, Sold by J. Marshall; Bath, S.
Hazard [n. d.]

[24] p. 18 cm.

At head of title: Cheap repository.
Each Pt. has special t.-p. and separate
paging. HA-B 794

[——]
Turn the carpet. A new Christmas
hymn. The noble army of martyrs. and
The plow-boy’s dream. By Hannah More
&c. London, Sold by J. E. Evans, [&c.]
[n. d.]

12 p.

18 cm. #HA-B 793

The wealthy farmers, or, The history
of Mr. Bragwell. Part. I. Bath, Sold by



S. Hazard; London, J. Marshall [n. d.]
24 p. 16 cm. HA-B 792

Noél, R.

Cours de philosophie, ou logique
compléete de Condillac, suivie de celle de
du Marsais, ... Par R. Noél. Paris,
Guillaume, 1821.

864 p. fold. plates. 21 cm. HA-B 748

Palermo di Martiniani.

Dissertazione avvantaggiosa ed
importante all’ umanita’ per lo buon
regolamento fisico-economico della
societa’ e pubblica sanita’ sopra ['origine
delle malattie epidemiche e contagiose. . .
dal cavalier dottore, Palermo di
Martiniani siciliano. .. Napoli, 1782.

2 p.1.,152 p. 6 fold. plates. 21 cm.

HA-B 685

Pecquet, Antoine, 1704-1762.

L’esprit des maximes politiques, pour
servir de suite a 'Esprit des loix, du
président de Montesquieu. Par M.
Pecquet. Paris, Prault, pére, 1757.

2 v.in 1. (xxxi, [4] 394; 2 p. 1., 368,
(6] p.) 17 cm.

Errata: tome 1 on p. [4] ; tome 2 at
end. HA-B 676

Pherecydes, of Athens, 5th cent. B. C.

Pherecydis Fragmenta. E variis
scriptoribvs collegit emendavit ill stravit
commentationem de Pherecyde vtrogve et
philosopho et historico praemisit denigve
fragmenta Acvsilai et indices adiecit
Fridericvs G ilielmvs Stvrz. Ed. altera
avcta et emendata. Lipsiae, svmtv
Cnoblochii, 1824.

xxvi, 245 p. 20 cm. HA-B 770

Priestley, Joseph, 1733-1804.

A comparison of the institutions of
Moses with those of the Hindoos and
other ancient nations; with Remarks on
Mr. Dupins’s origin of all religions, the
laws and institution of Moses methodized,
and An address to the Jews on the
present state of the world and the
prophecies relating to it. By Joseph
Priestley. .. Northumberland, Printed for
the author by A. Kennedy, 1799.

xxvii, 428, [8] p. 22 cm. #A-B 796

Disquisitions relating to matter and
spirit. To which is added The history of
the philosophical doctrine concerning the

origin of the soul, and the nature and
matter, with its influence on christianity,
especially with respect to the doctrine of
the pre-existence of Christ. By Joseph
Priestley. . . London, Printed for J.
Johnson, 1777.

xxxix, 356, [4] p. front. 21 cm.

“A catalogue of books written by
Joseph Priestley...” : at end. &A-B 599

The use of christianity, especially in
difficult times; A sermon, delivered at the
gravel pit meeting in Hackney, March 30,
1794. By Joseph Priestley. .. being the
author’s farewell discourse to his congre-
gation. Dublin, Printed by William Folds
for G. Burnet,[&c.] 1794.

4p. 1,5 p 2lcm HA-B 671
Pugliesi Sbernio, Onofrio, 4. 1679.

Aritmetica di Onofrio Pvgliesi Shernia
palermitano. . . diuisa in tre libri, ne quali
s’insegna colla facilti, e chiarezza
possibile la lei prattica mercantile.

Palermo, per il Bisagni, 1654.

4p. 1,214 p. 21 cm.

Book-plate: Robert Honeyman IV.
Engraved title-page. #A-B 705

Redford, George, 1785-1860.

A sermon in refutation of the doctrines
of Robert Owen, &c. &c. Preached by the
Rev. G. Redford. .. Dec. 15, 1833. To
which is appended A reply by the Rev. J.
E. Smith. .. London, B. D. Cousins, 1834.

1p.1.,58p 17 cm. HA-B 828

[Ridpath, George]d.1726.

An enquiry into the causes of the
miscarriage of the Scots colony at Dar-
ien; or, An answer to a libel entituled A
defence of the Scots abdicating Darien.
Submitted to the consideration of the
good people of England. Glasgow, 1700.

4p.1.,112, [1] p. 19 cm.

Errata on p. [1]
With this is bound: [His] Scotland’s
grievances relating to Darien, &c. 1700.
HA-B 804

Scotland’s grievances, relating to
Darien, &c. Humbly offered to the
consideration of the Parliament. [n. p.]
Printed 1700.

2p.1.,54p 19cm.



Bound with: [His] An enquiry into the
causes of miscarriage a libel... Glasgow,
1700. #A-B 804

Roederer, Pierre Louis, 1754-1835.
Mémoir pour servir 4 l'histoire de la
société polie en France. Par P. L.
Roederer. Paris, Firman Didot freres,
1835.
2p. 1.,ii, [5]-484 p. 22 cm.

Author’s dedication on half t.-p. : A
Monsieur Martin de Nord offert par
I'auteur.

A letter signed Roederer, dated 15.
frimaire inserted. HA-B 670

Rosenkranz, Karl, 1805-1879.

Kritik der Schleiermacherschen
Glaubenslehre, von Karl Rosenkranz.
Konigsberg, A. W, Unzer. 1836.

xx, 116 p. 21 cm. HA-B 742

[Rousset de Missy, Jean] 1686-1762.

Histoire publique et secrete de la cour
de Madrid, des 'avenement de roi
Philippe V. a la couronne avec des
considerations sur I'état présent de la
monarchie Espagnole. Cologne, Pierre le
Sincere, 1719.

3 p. 1., 496 p. front. (port.), port. 16
cm. HA-B 686

Saint-René-Taillandier, René Gaspard
Ernst, 1817-1879.

Scot Erigéne. These pour le doctorat,
présentée a la faculté des lettres de Paris,
par M. Saint-René Taillandier.
Strasbourg, Ve. Levrault, 1843.

334 p. 22 cm. #A-B 771

Sardinia(Kingdom) Laws, statutes, eic.

Codice di commercio per gli stati di S.
M. il re di Sardegna. Torino, Stamperia
reale, 1842.

4p. 1,228 p. 21 cm.

With this is bound: His Indice alfabe-
tico-analitico delle materie contenute nel
Codice di commercio per gli stati di S. M.
il re di Sardegna paulicato nel 1843. ..
Torino, 1843. #A-B 822

Indice alfabetico-analitico delle materie
contenute nel Codice di commercio per gli
stati di S. M. il re di Sardegna publico
nel 1843, coll’aggiunta di una tavola
comparativa. .. del 1807... Torino,
Libreria della Minerva subalpina, 1843.

48,{4] p. 21 cm.

Bound with: His Codice di commercio
... Torino, 1842. HA-B 822

Schelling, Friedrich Wilhelm Joseph von,

1775-1854

Darlegung des wahren Verbiltnisses der
Naturphilosophie zu der verbesserten
Fichte’schen Lehre. Eine Erlduterung-
schrift der ersten von F.W.]. Schelling.
Tiibingen, J.G. Cota, 1806.

164 p. 20 cm.

Bound with: His F.W.]J. Schellings
Denkmal der Schrift von. .. Tiibingen,
1812. H#A-B 753

F.W.]. Schellings Denkmal der Schrift
von den gottlichen Dingen ec. des
Friedrich Heinrich Jacobin und der ihm in
derselben gemachten Beschuldigung eines
absichtlich tduschenden, Liige redenden
Atheismus. Tibingen, J.G. Cotta, 1812.

vi, 215 p. 20 cm. #A-B 753

Philosophie und Religion, von Schelling.
Tiibingen, J.G. Cotta, 1804.
vi, 80 p. 20 cm.

Bound with: His F. W. ]J. Schellings
Denkmal der Schrift von. .. Tiibingen,
1812. #A-B 753

Schelling’s erste Vorlesung in Berlin.
15. November, 1814. Stuttgart, J. G.
Cotta, 1841,

22 p. 20 cm.

Bound with: His F. W. J. Schellings
Denkmal der Schrift von. .. Tiibingen,
1812. H#A-B 753

Ueber das Verhiltniss des Realen und
Idealen in der Natur, oder Entwickelung
der ersten Grundsatze der Naturphiloso-
phie an den Principien der Schwere und
des Lichts, von F. W. J. Schelling.
Hamburg, F. Perthes, 1806.

38p. 21 cm. HA-B 754
Schlegel, Friedrich von, 1772-1829.

Sdammtliche Werke. 2. Original-

Ausgabe. Wien, 1. Klang, 1846.

15 v.in 7. port. 21 cm.

Contents:
Bd. 1-2. Geschichte der alten und neuen



Literatur.

Bd. 3-5. Studien des classischen
Alterthums.

Bd. 6. Ansichten und Ideen von der
christlichen Kunst.

Bd. 7. Romantische Sagen und Dichtungen
des Mittelalters.

Bd. 8. Vermischte kritische Schriften.

Bd. 9-10. Gedichte.

Bd. 11. Ueber die neuere Geschichte.

Bd. 12. Philosophie des Lebens.

Bd. 13-14. Philosophie der Geschichte.

Bd. 15. Philosophie der Sprache und des
Wortes. HA-B 755

Geschichte der Poesie der Griechen und
Romer, von Friedrich Schlegel. 1. Bandes
1. Abtheilung. Berlin, Bey J.F. Unger,
1798.

236 p. 20 cm. HA-B 756
Schleiermacher, Friedrich Ernst Daniel,

1768-1834.

Friedrich Schleiermacher’s literarischer
Nachlass. Zur Theologie. Berlin, G.
Reimer. 1840.

X, 649 p. 21 cm. (His Simmtliche
Werke, Bd. 6) #HA-B 757

Schmid, Heinrich, 1799-1836.

Der Mysticismus des Mittelalters in
seiner Entstehungsperiode, dargestellt von
Heinrich Schmid. Jena, A. Schmid, 1824.

X, 504 p. 18 cm. HA-B 758

Schulze, Gottlob Ernst, 1761-1833.
Psychische Anthropologie, von Gottlob
Ernst Schulze. 2. verb. und verm. Ausg.
Gottingen, Vandenhoeck und Ruprecht,
1819.
xvi, 700 p. 20 cm. #HA-B 760
Schwarz, J. L.
Schelling’s alte und neue philosophie.
Fassliche Darstellung und Kritik

derselben, von J. L. Schwarz. Berlin,
C. Heymann, 1844.
xvi, 208 p. 19 cm. HA-B 762

Schwegler, Albert, 1819-1857.

Das nachapostolische Zeitalter in den
Hauptmenten seiner Entwicklung, von
Albert Schwegler. Tiibingen, L.F. Fues,
1846.

2v.inl. 22 cm. #A-B 763

Selkirk, Thomas Douglas, 5tk earl of,
1771-1820.

Observations on the present state of the
Highlands of Scotland, with a view of the
causes and probable consequences of
emigration. By the earl of Selkirk.
London, Printed for Longman, Hurst,
Rees, and Orme; Edinburgh, A. Constable,
1805.

vii, 223, 1vi p. 24 cm. HA-B 785
[Serao, Francesco]

Opvscoli di fisico argomento 1.
Descrizione dell’ elefante. 11. Saggio di
considerazioni anatomiche fatte su d’'un
leone. III. Osservazioni sopra un fenomeno
occorso nell’ aprire un cinghiale. Napoli,
per Giuseppe de Bonis, 1766.

xii, 99 p. illus., fold. pl. 24 cm.

Bound with : His Opvscoli di vario
argomento. . . Napoli, 1767. HA-B 672

Opvscoli di vario argomento di
Francesco Serao. Napoli, De Bonis, 1767.
iii, 168 p. 24 cm.

With this is bound: [His] Opvscoli di
Fisico argomento... Napoli, 1766.
HA-B 672

Sharp, Granville, 1735-1813.

The case of saul, shewig that his
disorder was a real spiritual possession. . .
To which is added A short tract, wherein
the influence of demons are further
illustrated by remarks on 1 Timothy iv.
1-3. By Granville Sharp. London,
Vernor and Hood, [&c.] 1807.

1p 1,1v, 187, xv p. 19 cm.

Bookplate: Roberti Comitis De Crewe.
#HA-B 801

Remarke on the uses of the definitive
article in the Greek text of the New
Testament; containing many new proofs
of the divinity of Christ, from passage,
which are wrongly translated in the
common English version. By Granvill
Sharp. To which is added A plain matter
of fact argument for the divinity of
Christ. .. Durham, Printed and sold by L.
Pennington, 1798.

viit, 52 p. 22 cm.

“The Revd. The Dean of Ch. Ch. From
the Editor” in Mss. on half t.-p. £A-B 797

Sheridan, Thomas, 1719-1788.

Lectures on the art of reading... By



Thomas Sheridan... London, Printed for
J. Dodsley, [&c.) 1775
2v.(2p. 1,392 2p. 1., 411 p.) 21 cm.

First part: Containing the art of reading
prose.

Second part: Containing the art of
reading verse.

Bookplate: Godwin Apps. #HA-B 798
Sherwood, Mary Marth (Butt) 1775-1851.

The history of the fairchild family; or,

The child’s manual, being a collection of

stories calculated to show the importance

and effects of a religious education. By

Mrs. Sherwood. .. 15. ed. London, J.

Hachard & son, 1845.

3v. front. 19 cm. #A-B 803

The infant’s progress from the valley of
destruction to everlasting glory. By Mrs.
Sherwood. .. 3. ed. Wellington, Salop,
Printed by and for F. Houlston and son,
1823.

1p.1,iv, 238 p. front. 18 cm.

HA-B 802

Sigwart, Heinrich Christoph Wilhelm von,
1789-1944.

Geschichte der Philosophie vom allge-
meinen wissenschaftlichen und geschicht-
lichen Standpunkt, von H. C. W. Sigwart.
Stuttgart, Cotta, 1844.

3v. 22cm.

Bibliography: Vol. 1. p. 21-24, [375]-380.
HA-B 765

Handbuch zu Vorlesungen iiber die
Logik. Von H. C. W. Sigwart. 3. durch
aus verm. und verb. Aufl. Tiibingen, C.
F. Osiander, 1835.

xiii, 294 p. 22 cm.

Added t.-p.: Die Logik in Beziehung zur

Allgemeinen Sprachlehre. HA-B 764
Simon, Jules, 1814-1896.

Etudes sur la théodecée. Platon et
d’Aristote. Par Jules Simon. Paris,
Joubert, 1840.

vii, 277 p. 23 cm. #A-B 766

Snell, Charles, 1688-1733.

A short and easy method; after which
shopkeepers may state, post, and balance
their books of accompts. By Charles
Snell... [n. p, n. d.]

34 p. 15 cm.

In: Ayres, John, Arithmetick made
easie. London, 1730. HA-B 703

Spedalieri Nicola, 1741-1795.

Confutazione dell’esame del cristiane-
simo fatto dal signor Eduardo Gibbon
nella sua Storia della decadenza dell’
Impero Romano opera di Nicola
Spedalieri. .. Roma, Luigi Perego Salvioni
stampator vaticano, 1784.

2 v. (352; 226, [1] p.) 25 cm.

Errate at end. H#A-B 683

Spinoza, Benedictus de, 1632-1677.
(Euvres de Spinoza, tr. par Emile
Saisset, avec une introduction du
traducteur. Paris, Charpentier, 1842.
2v.inl. 18 cm.

Contents: -1. sér. Introduction. Vie de
Spinoza. Théologie de Spinoza, -2. sér.
Ethique. Réforme de I'Entendement.
Correspondance. H#A-B 768

Staudenmaier, Franz Anton, 1800-1856.
Johannes Scotus Erigena und die
Wissenschaft seiner Zeit. Von Anton
Staudenmaier. Mit allgemeinen Entwick-
lungen der Hauptwahrheiten auf dem
Gebiete der Philosophie und Religion, und
Grundzugen Theologie. Frankfurt am
Main, In der Andreiischen Buchhandlung,
1834.
ix, 482 p. 22 cm. #A-B 769
Stewart, Dugald, 1753-1828.
Elémens de la philosophie de I’esprit

humain, Par Dugald Stewart... traduit
de 'anglois par Pierre Prevost... Genéve,
J. J. Paschoud, 1808.

2v. 20 cm. HA-B 700

Histoire abrégée des sciences métaphy-
siques, morales et politiques, depuis la
Renaissance des lettres. Traduite de I’
anglois de Dugald Stewart, et précédée d’
un discours préliminaire par J. A. Buchon.
Paris, F. G. Levrault, 1820-1823.

3v. 21 cm. #HA-B 702
Sue, Eugéne, 1804-1857.

(Euvres illustrées d’Eugéne Sue, 200
dessins par MM. Gavarni, J. -A. Beaucé
et Staal, etc. Gravés par A. Lavieille.
Paris, 1850.

27 v. in 6.

Contents:

illus., plates. 31 cm.



[Vol.1]:[1] Atar-Gull. -[II] La Salamandre.
[III] Le Marquis de Létorigre.-[IV]
Arthur, journal d’un inconnu. -[V]
Thérése Dunoyer. -[VI] Deux histoires:
Aventures d’'Hercule Hardi (1772) ; Le
Colonel de Surville, histoire du temps
de 'Empire (1810) Souvenirs des
unvasions de 1814 et 1815.

[Vol.2]: [VII] Latrdaumont. -[VIII]
Comédies sociales et scénes dialoguées:
Le Juge; Le Législateur; Monsieur
Crinet; Un jeu de grande dame. -[IX]
Jean Cavalier, ou les Fanatiques des
Cévennes. -[X] La Coucaratcha. -[XI]
Le Commandeur de Malte.

[Vol.3]: [XII] Les Mysteres de Paris. -
[XIIT] Deleytar: Arabian Godolphin,
Kardiki.

[Vol.4]: [XIV] Mathilde, mémoires d’une
jenne femme. -[XV] Le Morne-au-
Diable. -[XVI] La Vigie de Koat-Ven,
roman maritime(1780-1830)

[(Vol.5]: [XVII] Le Juif errant. -[XVIII]
Paula Monli, ou I'Hotel Lambert. Le
Parisien en mer. -[XIX] Plik et Plok.

[Vol6]: [XX-XXVII] Les Sept péchés
capitaux. [1] L’Orgueil. [2] L’Envie.
(3] La Colare. [4] La Luxure. [5]
La Paresse. [6] L’'Avarice. [7] La
Gourmandise.

[Vol.2]: Bound incorrectly.
[Vol.3]: Newspaper clippings inserted.
[Vol6]: Title page wanting.

#A-B 693

OEuvres illlustrées d’Eugéne Sue. La
Bonne aventure. [Paris, Gaittet, n. d.]
128 p. illus. 31 cm.

Title-page wanting. HA-B 696

OEuvres illlustrées d’Eugéne Sue. La
Marquise d’Alfi. [Paris, Maresq, 1855)
48 p. illus. 31 cm.

Title page wanting. #A-B 694

Atar-Gull. Par Eugéne Sue, auteur de
Plik et ploke. 4. éd. Paris, Ch. Vimont.
1832.

2v. 22cm.

Bookplate: Bibliothéque de Bois
Boudran. HA-B 691

Jean Bart et Louis XIV drames

maritimes du XVII® sigcle, par Eugéne
Sue. Cette édition est illustrée de 125
dessins par J. -A. Beaucé. Paris, Gustave
Havard, 1851.

3 p. 1, 488 p. illus,, front., plates. 31
cm. #A-B 697

Plik et Plok, scénes maritimes. Par
Eugeéne Sue. 4. éd. Paris, Ch. Vimont,
1832.

iv, 401 p. 21 cm.

Bookplate: Bibliothéque de Bois
Boudran.

Half-title: Scénes romans et histoires
maritimes. #A-B 692

Targa, Carlo.

Ponderazioni sopra la contrattazione
marittima. Ricavate dalla legge civile e
canonica, dal Consolato del mare, e dagli
usi marittimi con le formole di tali
contratti, profittevoli non solo a’praticanti
nel foro, ma ancora ad ogni sorta di
mercadanti e marinari, dal dottissimo
Carlo Targa. Trieste, appresso Giovanni
Orlandini libraio, 1805.

163 p. 29 cm. HA-B 664

Tata, Domenico, 4. 1723

Lettera sul Monte Volture a sua
eccellenza il signor d. Guglirlmo
Hamilton... dell’ abate Domenico Tata.
Napoli, Nella stamperia simoniana,

1778.
(31-235 p., 51.,[4] p. illus., pl.

Title vignette.

“Dell’ etimologia del Monte Volture.
Lettera al signor abate d. Domenico Tata
di Ciro Saverio Minervino” with special
t.-p.: p [63]-235. #A-B 657

20 cm.

Tate, William, 17817-1848.

A system of commercial arithmetic,
containing a new and improved arrange-
ment of the theory of the science, with an
extensive application of its principles to
various calculations. .. By W. Tate.
London, C. Law,[&c.] 1810.

1p. 1, xii, 228, [12], 18, [2] p. 19 cm.

Errata on p. iv. #A-B 684

Taylor, William, feacher of Mathematics.

A complete system of practical
arithmetic; with various branches in the
mathematics. . . to which is added by way
of appendix, bookkeeping, by single and
double entry... By William Taylor. ..



Birmingham, printed for the author, sold
by Pearson and Rollason, 1783.

[xvi], 586, [6] p. illus., diagrs., fold.
plates, tables. 22 cm.

Errata on p. xv. HA-B 704
Telford, Thomas, 1757-1834.

Life of Thomas Telford, civil engineer,
written by himself, containing a descrip-
tive narrative of his professinoal labours,
with folio atlas of copper plates. Edited
by John Rickman. .. London, Printed by
James and Luke G. Hansard, 1838.

xxiv, 719 p. illus., pl, table. 29 cm.

A folio atlas wanting. #A-B 821
Tertullianus, Quintus Septimius Florens,
Opera omnia. Tomus II: Sancotorum
Patrum, lationorum. Wirceburgi, In
officina Libraria Staheliana, 1781.
xvi, 738 p. 19 cm. HA-B 772

Sammtliche Schriften, {ibers. und bearb.
von Franz Anton von Besnard. Augsburg,
K. Kollmann, 1837-38.

2v. 22cm HA-B 714

Apologeticum et Ad nationes libri duo ex
fide optimorum codicum manuscriptorum
aut primum aut denuo collatorum cum
adnotatione perpetua et indicibus, edidit
Franciscus Oehler. Halae Saxonum,
sumptimus E. Anton, 1849.

xii, 451 p. 23 cm HA-B 749

Liber de pallio. Claudius Salmasius
ante mortem recensuit, explicavit, notis
illustravit. Accedit vera advivum eiusdem
effigies. Lvgdvni Batavorvm, ex officina
Joannis Maire, 1656.

475 p. 20 cm. #A-B 752
Tieck, Johann Ludwig, 1773-1853, ed.

Novalis Schrifren, hrsg. von Ludwig
Tieck und Fr. Schlegel. 4. verm. Aufl.
Berlin, C. Reimer, 1826.

2v. inl. 18 cm. HA-B 773

(Tooke, John Horne] 1736-1812.

A letter to John Dunning, Esq. By Mr.
Horne. London, Printed for J. Johnson,
1778.

(3]-71 p. 21 cm. #A-B 871

[Tosetti, Urbano] d. 1768.

Riflessioni di un portoghese sopra il
memoriale presentato da’ PP. Gesuiti
alla santita’ di PP. Clemente XIII
Esposte in una lettera scritta ad un’ amico
di Roma. Lisbona, 1758.

245 p. 17 cm.

Signed: N. N.

With this are bound: [Fabricy, Gabriel]
Critica di un romano alle Riflessioni del
portoghese. . . Genova, 1759; [Bottari,
Giovanni Gaetano] Lettera apologetica
dell autore dell’ Appendice. .. Genova,
1760; Lettera critica di un cavaliere
veneziano in risposta alle Riflessioni. . .
(n. p., n. d.]; [Bottari, Giovanni Gaetano]
Appendice alle Riflessioni. .. Genova,
1759. H#A-B 679

Trendelenburg, Friedrich Adolf, 1802-
1872.

Platonis de ideis et numeris doctrina ex
Aristotele illustrata. Lipsiae, Sumtibus, F.
C. G. Vogelii, 1826.

49 p. 21 cm.

Cover title. HA-B 774

The Unitarian Society for Promoting
Christian Knowledge and the Practice
of Virtue, London.

Tracts. Printed and published by the
Unitarian Society for Pormoting Christian
Knowledge, and the Practice of Virtue.
Vol. 1. Containing three tracts, by Joseph
Priestley. London, Printed 1791.

4p.1,214p. 19cm

Contents: An appeal to the serious and
candid professors of christianity. -A
familiar illustration of certain passages of
scripture. -A general view of the
arguments for the unity of God.

HA-B 695

[User, James] 1720-1772.

Clio; or, A discourse on taste. Addres-
sed to a young lady. By . U. 3. ed.
London, Printed for T. Davies, 1772.

xiii, (2], 247 p. 16 cm. HA-B 818

Valletta, Nicola, 1750-1814.

Elementi del diritto del regno napoletano
del dottor Niccold Valletta. Napoli,
Nella stamperia di Michele Morelli,

1776.
4p. 1,343 (1] p.

Errata at end.

19 cm.
HA-B 666

Vergilius Maro, Publius,



Quae exstant P. Vergilii Maronis
opera suis variorumque notis illustravit J.
Mangeart. Parusiis, excudit C. L. F.
Panckoucke, 1837-38.

2v. 22 cm. (Nova scriptorum
lationorum bibliotheca ad oprimas
editiones recensita. . .)

Vischer, Friedrich Theodor von, 1807-1887.
Ueber das Erhabene und Komische, eine
Beitrag zu der Philosophie des Schinen,
von Friedr. Theod. Vischer. Stuttgart,
Imle & Krauss, 1837.
viii, 230 p. 21 cm. HA-B 776
Vivenzio, Nicola, marchese, 1742-1816.
Lettrere scientifiche di vario argomento
di Nicola Vivenzio. Roma, Francesco
Bourlie, 1809.
1 p. 1., viii, 150 p. 24 cm.

Title vignette. #A-B 669
Wilberforce, Robert Issac, 1802-1857.

The life of William Wilberforce. By
his sons Robert Isaac Wilberforce... and
Samuel Wilberforce... 2. ed. London,
John Murray, 1839.

5v. front.(port), fold. table, fold. facs.
20 cm.

Errata at end of each vol.

Bookplate: Stoke Newington Public
Library.

On fly-leaf written in pen: Emily
Charlotte Wilberforce From Her Father
April 25 1850 and given by her to Herbert
William Wilberforce June 12th 1910.

#A-B 816

[Wolcot, John] 1738-1819.

The works of Peter Pindar, Esq".
London, Printed for John Walker, 1794-
1801.

5v. front. (port.) 22 cm.

Vol. 1-3 published in 1794, vol. 4 in
1796 &vol. 5 in 1801. HA-B 782

Wullen, Wilhelm Ludwig, ed.
Jacob Bohme’s Leben und Lehre, hrsg.

von Wilhelm Ludwig Wullen. Stuttgart,
S. G. Liesching, 1836.

167 p. 19 cm.

Imperfect: Cover wanting. #HA-B 777

Zella-Milillo, Giovanni Battista, 1808-1886.
La questione napolitana-sicula; ossia,
Esame della divisione ed indipendenza
pretesa della Sicilia nel 1848 preceduto da

un sunto istorico della sua condizione
politica in tutt’ i tempi di Giambattista
Zella-Milillo... Bari, Giovanni e
Domenico Cannone, 1849.
9, xxxvi, 172 p. 22 cm. H#A-B 658

HA-B 775 Zeller, Eduard, 1814-1908.

Platonische Studien, von Eduard Zeller.
Tiibingen, C. F. Osiander, 1839.
vi, 300 p. 21 cm. #A-B 778



